[image: image1.jpg]

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2024                                                                                                 № 142
поселок Агроном

 О внесении изменений  в постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 15.11.2023 г. № 184                           «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2024 год
На основании  постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14.10.2013г. № 1175 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», в соответствии с постановлением от 30.12.2014 г. №359 «Об утверждении  Порядка разработки, оформления, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения Динского района», в соответствии с решением Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 18.06.2024 г. № 267-54/4 «О внесении изменений в решение муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 21.12.2023 № 251-49/4  «О бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение на 2024 год»,  Устава Мичуринского сельского поселения,  в целях сохранения и развития накопленного культурного и духовного потенциала Мичуринского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации  Мичуринского сельского поселения от 15.11.2023 г. № 184 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2024 год:

1.1. раздел  3 «Перечень мероприятий Программы и объемы  финансирования» изложить в новой редакции:

3.Перечень мероприятий Программы и объемы ее финансирования
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования,

всего

(тыс. руб.)
	Непосредственный

результат реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	6

	ИТОГО

	9 710,9

	Выплата заработной платы, с начислениями на заработную плату работникам МБУ «КДЦ Мичуринского сельского поселения»

Финансовое обеспечение расходных обязательств по обеспечению услугами организаций культуры и организации досуга в части поэтапного повышения уровня  средней заработной платы работников культуры, искусства и кинематографии, на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение

	Местный бюджет
	5 124,4
	Расширение и улучшение качества услуг, сохранение культурных ресурсов, создание условий и предпосылок для удовлетворения культурных потребностей, запросов и интересов различных групп населения Мичуринского сельского поселения, создание благоприятных условий для творческой деятельности, формирование нормативного, организационного, информационного, кадрового обеспечения для сохранения единого культурного пространства, создание условий для массового отдыха в  Мичуринском сельском поселении Динского района.

	Услуги связи

	Местный бюджет
	129,6

	Коммунальные услуги
	Местный бюджет
	1 435,8

	Организационно-хозяйственно-бытовые расходы

	Местный бюджет
	1 931,1

	Разработка проектно-сметной документации
	Местный бюджет
	390,0

	капитальный и текущий

ремонт, материально-

техническое

обеспечение

деятельности

муниципального

бюджетного

учреждения "Культурно-

досуговый центр

Мичуринского

сельского поселения"
	Краевой бюджет
	700,0

	И Т О Г О :

	9 710,9

2. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Мичуринского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление  вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                        Е.А. Ивченко